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Til Regionsrådet 

Region Midt 

 

 

Rønde den 16.februar 2012 

 

Vedrørende projekt Palliativt dagtilbud på Hospice Djursland 

 

 

I september 2011 var vores forslag til at gennemføre et pilotprojekt med et palliativt dagtilbud på 

Hospice Djursland til alvorligt syge patienter på dagordenen til Regionsrådsmødet.  

 

Desværre blev forslaget udsat på baggrund af nogle henvendelser om, at det ikke var en god ide at 

gennemføre et sådant projekt på Hospice Djursland eller i regionen - i det hele taget.  

 

Derudover var der en kritik af, at projektet ikke var blevet udsendt til en høring i Det Palliative Råd 

men kun var blevet præsenteret for medlemmerne på et af rådets møder.  

 

Regionsrådet foreslog derfor, at der blev arbejdet videre på projektet, og at projektet blev udsendt til 

høring i Det Palliative Råd.  

 

Høringssvaret fra Det Palliative Råd blev sendt til Administrationen i december 2011. Beklageligvis 

fokuseres der i høringssvaret primært på, at pengene skal bruges til andet, og at projektbeskrivelsen 

ikke giver svar på de spørgsmål, som skal undersøges i pilotprojektet.  

 

Formålet med pilotprojektet er jo netop et forsøg på at kunne give svar på de spørgsmål, som rådet 

stiller. Hvis vi kunne give disse svar på forhånd, var der jo ingen grund til at gennemføre projektet.  

 

Det ser ud som om, det palliative råd ikke er opmærksom på eller har forstået, at det drejer sig om et 

pilotprojekt og ikke en implementering af et nyt tilbud i regionen. Vi i Hospice Djurslands 

bestyrelse opfatter det som en forståelsesmæssig brist. 

 

Høringssvaret har imidlertid medført, at administrationen har fremsendt et forslag med nogle nye 

præmisser for projektet til hospiceleder Dorit Simonsen. Præmisser som især tidsmæssigt vil presse 

projektet i en sådan grad, at vi ikke mener, det er realistisk at gennemføre projektet.  

 

Spørgsmål som: 

 kan et palliativt dagtilbud medvirke til, at alvorligt syge mennesker og deres pårørende 

kommer tidligere i kontakt med det palliative specialistniveau, samt  

 kan et dagtilbud medvirke til, at såvel den syge som de pårørende oplever den sidste levetid 

med en højere grad af livskvalitet. 

 

Vil der ikke kunne findes meningsfulde svar på indenfor de foreslåede ramme. 

 



Bestyrelsen mener, at de nye præmisser svækker såvel validiteten og reliabiliteten af projektet – det 

bliver for svagt.  

 

Derudover vil det ikke være realistisk, at det samarbejde, vi har indledt med Real Dania om dette 

projekt vil kunne fortsætte, og vi vil få svært ved at rekruttere en kvalificeret projektkoordinator til 

et projekt med så usikker en form.  

 

Vi ønsker derfor ikke at gennemføre projektet på disse præmisser. 

 

Vi er i bestyrelsen selvfølgelig ærgerlige over og forstår ikke regionens manglende dristighed til at 

udføre dette lille pilotprojekt. Vi tror på, at et palliativ dagtilbud - som i andre lande – ville kunne 

være et værdifuldt tilbud og en nyskabelse til denne patientgruppe og til deres pårørende her i 

Region Midtjylland. 

 

Såfremt Regionsrådet på et senere tidspunkt skulle være interesseret i fornyet viden på området 

”projekt palliativ dagtilbud”, står vi gerne til jeres disposition.  

 

Vi har fortsat ideen og lysten. Vi har lokalerne, vi har patienterne, vi har de pårørende og vi har 

meget kompetente medarbejdere og en kompetent ledelse. 

 

Med venlig hilsen  

Bestyrelsen på Hospice Djursland 
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